
МКОУ «Макаровская начальная общеобразовательная школа» 

Приказ      

от 24.02.2025 г.                                                                                       №54-а 

 «О количестве свободных мест в первом классе » 

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

02.09.2020 года №458 «Об утверждении Порядка приёма граждан на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования» (ред. от 30.08.2023 №642) с целью организованного проведения приёмной 

компании 

Приказываю: 

1. Определить на 2025-2026 учебный год количество первых классов – 1, с 

наполняемостью -  10 человек. 

2.Начать приём заявлений на обучение в первый класс с 27 марта 2025 года в 8:00, 

завершить 30 июня 2025 года для детей: 

- проживающих на закреплённой территории; 

- имеющих право на зачисление во внеочередном и первоочередном порядке;  

- имеющим право преимущественного приёма в общеобразовательную 

организацию, в которой обучаются их братья и (или) сестра (полнородные и 

неполнородные брат и (или) сестра). 

3. Установить график приёма документов: ежедневно с 8:00 -15:00. 

4. Учителю начальных классов Кривобоковой Г.И. разместить на информационном 

стенде, на официальном сайте ОУ , в средствах массовой информации ( в том числе 

электронных)не позднее 06 марта 2025 года информацию о 1-ом классе и о 

количестве свободных мест. 

5. Своевременно издавать приказы о зачислении в учреждение и размещать на 

информационном стенде в день их издания. 

6. На каждого ребёнка, зачисленного в школу, завести личное дело. 

7. Возложить ответственность за работу с документами по приёму граждан в 

образовательную организацию на директора школы Бойко В.И. 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор  школы      В.И.Бойко 

 


